Sehingga para penanya langsung menerima keputusan atau jawaban pada saat terjadinya suatu persoalan waktu itu.

<sup>34</sup> Al-Zâhiri Ibn 'Iwâd al-Alama'i, *op. cit.* h. 25

<sup>35</sup> Muhammad Khair Ramadhân Yûsuf, *al-Dakwah al-Islamiyah Mafhûmuha wa Hâjatu al-Mujtami'âtu Ilaihâ*, Dâr Thawîq Linasyri wa al-Tauzi' Riyadh, 1993/1414, h. 114

Indikasi ini menunjukkan bahwa metode dakwah pada surat al-Nahl 125, telah diaplikasikan oleh Rasulullah dalam mengajak manusia kepada Islam dalam berbagai bentuk. Bentuk dari masing-masing metode itu merupakan bagian yang tak terpisahkan satu sama lainnya. -

#### DAFTAR PUSTAKA

- Abd al-'Azhîm, Alî. *Al-Dakwah wa al-Khitabah*, Dâr al-'I'tishâm, ttp, 1399/1979.
- Ahmad, Amrullah. (Ed.). *Dakwah Islam dan Perubahan Sosial*. Pri-ma Duta, Yogyakarta, 1983
- Al-'Azîz, Jum'ah Amîn Abdu. *al-Dakwah Qawa'id wa Ushul*, alih bahasa Abdus Salam Masykur, dengan judul *Fiqh Dakwah Prinsip dan kaidah Dakwah Islam*, Inter-media, Solo, 1997
- Al-Anshârî, Muhammad bin Muhammad bin al-Amîn. *Manahij al-Dakwah al-Islamiyah Fi al-Binâ'i al-Ijtimâ'i 'Alâ Dhaui Mâ Jâa Fî Surat al-Hujurât*, Maktabah al-Anshar, Riyadh, 1984
- Alî Nawwâb, 'Abdu al-Rabb Naw-wab al-Dîn., *Al-Dakwah Ila A-lah Ta'ala Darasatu Musta-whatu Min Surati al-Naml*, Dar al-Samiyah, Beirut, 1410 H/ 1990 M
- Amîn Husin, Muhammad. *Khashâishu al-Dakwah al-Islamiyah*, Maktabah al-Manar, ttp, 1983/ 1403
- Arifin, Muhammad. *Psikologi Dakwah*, Bulan Bintang, Jakarta, 1977.
- Bachtiar, Wardi. *Metodologi Penelitian Ilmu Dakwah*. Logos. Jakarta, 1997
- al-Bahy al-Khulî, *Tazkirat al-Du'ah*. Dâr al-Kitab al-'Arabiy, Mesir, 1952
- al-Bayânûnî, Muhammad Abû al-Fatah. *al-Madkhal Ilâ 'Ilm al-Dakwah*, Muassasah al-Risâ-lah, Beirut, 1991
- Fadhilullah, Muhammad Husain. *Metodologi Dakwah dalam Al-Qur'an. Pegangan bagi Aktivis*, Penerbit Lentera, Jakarta, 1997
- Habib, M. Syafaat, *Buku Pedoman Dakwah*, Wijaya, Jakarta, 1982.
- Hasjmy, A. *Dustur Dakwah Menurut al-Qur'an*, Bulan Bintang, Jakarta, 1984.
- Husein, H. Mukhtar, *Dakwah Masa Kini*, Nuhiyah, Ujung Pandang, 1986
- Husnain, 'Abdu al-Na'im Muham-mad. *Al-Dakwah Ila al-Allâh 'Alâ Bashîrah*, Dâr al-Kitab al-Banani, Beirut, 1984
- 'Imarah, Mahmud Muhammad, *Al-Khitabah Fî Maukib al-Dakwah*, Dar al-Khair, Beirut, 1413 H/1993
- al-Jaib, bin Muhammad bin Saidî. *al-Dakwah Ila al-Allâh Fî Sûrati Ibrahîm al-Khalil*, Dâr al-Wafa', Jeddah, 1985
- Luth, Thahir. *M. Natsir, Dakwah dan Pemikirannya*, Gema Insani, Jakarta, 1999
- al-Maghzawî, 'Abdu al-Rahîm bin Muhammad. *Wasâil al-Dakwah*, Dâr Isybîliyâ, Madinah al-Munawwarah, 1420/2000
- Mahfuzh, Alî. *Hidayat al-Mursyidin*, Dâr al-Kitab al-'Arabî, Kairo, 1952.
- Mustafa, Ibrahîm, (dkk), *al-Mu'jam al-Wasîth*. al-Maktabat al-Islamiyah, Teheran, tt.
- Nâshih 'Alwân, 'Abdu al-Allâh. *Silsilah Madrasah al-Du'ati Fushûlul Hâdifatun Fi al-Fiqh al-Dakwah wa al-Da'iyah*, jilid 1-12, Dâr al-Salam, al-Qahirah, 1418/1997
- Omar, Thoha Yahya, *Ilmu Dakwah*. Wijaya, Jakarta, 1967.
- al-Qahatahanî, Sa'id ibn Alî ibn Wahab. *al-Hikmah Fî al-Da'wa Ila Allâh*

- Ta'âlâ, Mua'ssasih, Lebanon, Beirut, tt.
- Quraish Shihab, Muhammad. *Membukukan al-Qur'an*, Mizan, Bandung, 1995
- , Muhammad. *Studi Kritis Taf-sir al-Manar*, Pustaka Hida-yah, Bandung, Cet. Ke-4 1994
- , Muhammad. *Wawasan al-Qur'an*, Mizan, Bandung, 1996
- Rahmat, Jalaluddin. (Ed) *Ijtihad Dalam Sorotan*, Mizan Bandung, 1988
- Rahmat, Jalaluddin. *Islam Aktual*, Mizan, Bandung, 1996
- Raqib, Muhammad Husni. *al-Hikmah Fi al-Dakwah*, Dâr Ibn Khadim, Beirut, 1996/1416
- Sâbiq, Sayyid. *Dakwah al-Islâmî. Dâr al-Kitâb al-Ghazalî*, Bei-rut, 1985/ 1405
- Salim, Rasyid. *Muqaranah Baina al-Ghazali Ibn Taimiyah*, (Terj) Ilyas Ismail, Panjimas, Jakarta, 1989
- Salmadanis, *Surau di Era Otonomi*, The Minangkabau Foudation, Jakarta, 2001
- Al-Da'i dan Identitasnya*. The Minangkabau Foundation, Jakarta, 2002
- Dakwah Dalam Perspektif al-Qur'an*, The Minangkabau Founda-tion, Jakarta, 2001
- Filsafat Dakwah*, IAIN "IB" Press, Cet.

*Pembahasan Seki-tar Prinsip-Prinsip Dakwah Is-lam*, Ramadhan, Semarang, tt
- Shaqar, 'Abdu al-Badi', *Kaifa Nad'u al-Nâs Muhawalâh Lita'lim Tharâiqi al-Dakwah Washin'ati 'Ardiha 'Ala al-Nâs*, Dâr al-'Itishâm, al-Qahirah, 1479H/ 1990M
- Sturur, Rafa'î, *Bait al-Dawah*, Maktabah al-Haramain Li'ulum al-Nafi'ah, Makkah, 1412 H/1991 M
- Tobak Alam, Seikh H. Datuk. *Kunci Sukses Penerangan dan Dakwah*, Rineka Cipta, Jakarta, 1980
- Ulwan, 'Abdu Allah Nasheh., *Sil-silah Madrasah al-Dakwah Fushulun Hadifah Fi Fiqh al-Dakwah wa al-Da'iyah*, Jilid 1-12, Dâr al-Salam, al-Qahirah, 1418H/1997M
- al-Yâsîn, Jâsim bin Muhammad bin Muhlilhal. *Râsail Syubâb al-Dakwah*, Muassasah al-Kalimah, Kuwait, Jilid 1-2, 1417/1997
- Ya'cub, Hamzah. *Publisistik Islam Tek-nik Dakwah dan Leadership*, Diponegoro, Bandung, 1986
- Yakan, Fathî. *Musykilat al-Dakwah wa al-Dâ'iyah*, Muassasah al-Risâlah, Beirut, 1996/1416
- Yaqub, Ali Mustafa. *Sejarah dan Metode Dakwah Nabi*, Pustaka Firdaus, Jakarta, 1997.
- al-Yasin, Jasim Bin Muhammad Bin Muhlilhal., *Rasail Fityani al-Dakwah*, Muassasah al-Kalimah, Kuwait 1414/1994
- Yusûf, Muhammad Khair Ramadhân. *al-Dakwah al-Islamiyah Ma'fû-muha wa Hâjatu al-Muj-tami'âtu Haihâ*. Dâr Thawîq Linasyri wa al-Tauzi', Riyadh, 1993/1414
- Zahrah, Muhammad Abu. *al-Da'wat ila al-Islam*, Dâr al-Fikr al-'Arabi, tt., ttp.
- Zaidân, 'Abdu al-Karîm. *Ushul al-Dak-wah*, Muaassasah al-Risalah, 1987
- Zakaria, Abu Bakar.